
 
 

 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO UGGIATE TREVANO  

Via Roma 2 - 22029  UGGIATE TREVANO (CO) 
Tel. 031 948743 - fax 031 809313   cod. mecc. COIC83300V   Cod. Fis. 80012380137 

https://www.icuggiatetrevano.edu.it     e-mail: COIC83300V@istruzione.it     pec: COIC83300V@pec.istruzione.it 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 2022 
 

Oggetto:  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  
ambienti  per l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di  
Sviluppo  Regionale  (FESR) –  REACT  EU. Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il  
superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  contesto  della pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  
sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  
Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell'economia  –  Azione 13.1.2  “Digital  Board:  
trasformazione  digitale  nella  didattica  e  nell'organizzazione”–  Avviso  pubblico  prot.n.  28966 del  6  
settembre  2021  per  la  trasformazione  digitale  nella  didattica  e  nell'organizzazione. Titolo  del  progetto:  
Dotazione  di  attrezzature  per  la  trasformazione  digitale  della  didattica  e  dell'organizzazione scolastica. 
Codice  Progetto:  13.1.2A-FESRPON-LO-2021-205 
 
CUP: H19J21008460006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale E.F.2022 
VISTO il Regolamento di Contabilità di cui al Decreto 28 agosto 2018, n.  129, avente ad oggetto 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”;      

VISTO l’Avviso pubblico prot.  AOODGEFID/28966  del  06/09/2021  “Digital  board:  
trasformazione  digitale nella  didattica  e  nell’organizzazione”  Fondi  Strutturali  Europei  
–  Programma  Operativo  Nazionale “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  
l’apprendimento”  2014-2020  -  Fondo  europeo  di  sviluppo regionale  (FESR)  –  REACT  
EU  Asse  V  –  Priorità  d'investimento:  13i  -  (FESR)  “Promuovere  il superamento  degli  
effetti  della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue conseguenze  
sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo 
specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell'economia  -  
Azione  13.1.2  “Digital board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e  
nell’organizzazione”; 

VISTA  la candidatura  n. 1068510 dei  Progetti  “Monitor  digitali  interattivi  per  la  didattica”  e  
“Digitalizzazione Amministrativa”  presentati  da  questa  istituzione  scolastica  in  data  
14/09/2021;  

VISTA     l’approvazione  delle  graduatorie  con  decreto  del  Direttore  della  Direzione  Generale  
per  i  fondi  strutturali per  l’istruzione,  l’edilizia  scolastica  e  la  scuola  digitale  del  
26/10/2021  n.  353; 

VISTA la  Nota  autorizzativa  del  MI  Prot.  n°  AOODGEFID/42550  del  02/11/2021  con  la  

Firmato digitalmente da CLAUDIO BUCCIARELLI

C
O

IC
83300V

 - A
S

6K
4E

V
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000420 - 31/01/2022 - IV
.2 - U

https://www.icuggiatetrevano.edu.it/
mailto:COIC83300V@pec.istruzione.it


 
 

 

 

quale  la  Direzione  generale per  i  fondi  strutturali  per  l’istruzione,  l’edilizia  scolastica  
e  la  scuola  digitale  ha  comunicato  a  questa Istituzione  Scolastica  la  singola  
autorizzazione  del  progetto  e  dell’impegno  di  spesa,  prevedendo  come termine  per  
la  realizzazione  del  progetto  la  data  del  31/10/2022  e  come  termine  per  la  chiusura 
amministrativo-contabile  la  data  del  30/12/2022; 

VISTE  le delibere degli organi collegiali di adesione all’Avviso in oggetto,  nelle  sedute  del 28 
Ottobre 2021 per il  Collegio  dei  Docenti  e  del  12  novembre  2021  per  il  Consiglio  
d’Istituto,  per  la  candidatura N. 1068510 inoltrata all’Autorità di  Gestione  il  
14/09/2021 con Prot. 33228, Titolo  progetto:  “Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

VISTO  il  decreto  MI  Prot.  AOODGEFID/0000353  del  26/10/2021  con  il  quale  sono  state  
pubblicate sulla  sezione  dedicata  al  “PON  Per  la  Scuola”  del  sito  istituzionale  del  
Ministero  dell’Istruzione  le graduatorie  regionali  delle  proposte  approvate;    

VISTE  le  Disposizioni  ed  Istruzioni  per  l’attuazione  dei  progetti  finanziati  dal  PON  “Per  la  
Scuola  – Competenze  e  Ambienti  per  l’Apprendimento  2014-2020”; 

VISTO  il  Regolamento  per  l’Attività  Negoziale  dell’istituto; 
 

D E C R E T A 

l’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi ai Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR) –  REACT  EU. 
Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il  superamento  degli  effetti  della  crisi  
nel  contesto  della pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  
verde,  digitale  e  resiliente dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  
digitale  e  resiliente  dell'economia  –  Azione 13.1.2  “Digital  Board:  trasformazione  digitale  nella  
didattica  e  nell'organizzazione”–  Avviso  pubblico  prot.n.  28966 del  6  settembre  2021  per  la  
trasformazione  digitale  nella  didattica  e  nell'organizzazione. Titolo  del  progetto:  Dotazione  di  
attrezzature  per  la  trasformazione  digitale  della  didattica  e  dell'organizzazione scolastica. Codice 
Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-205, per l’importo complessivo autorizzato di Euro 55.448,90, così 
declinato: 

 
Sottoazione 

 
Codice identificativo 
progetto 

 
Titolo Progetto 

 
Importo 

Autorizzato 

 
13.1.2A 

CUP H19J21008460006  

 

13.1.2A-FESRPON-LO-

2021-205 

Dotazione di attrezzature per 
la trasformazione digitale 
della didattica e 
dell’organizzazione scolastica 

 
 
€ 55.448,90 

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle: ENTRATE – Modello A, aggregato 02– “Finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv.  1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv.  2- voce), sottovoce “PON Perla  
Scuola (FESR)  -  REACT  EU”  (liv.  3) -SPESE nell’ambito dell’Attività A (liv1) – 03 Didattica  (liv.  2), la  specifica  
voce  di  destinazione  (liv.  3) “Digital Board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e  nell’organizzazione” -  
Avviso  28966/2021”. 

 
Il DSGA  è  autorizzato  ad  inserire  l’importo  nel  Programma  Annuale  es.  finanziario  2022  e  a predisporre  il  
modello  B,  la  scheda  di  sintesi  per  il  PTOF.      
Il  presente  decreto  è  trasmesso  al  Consiglio  d’Istituto  per  la  presa  d’atto  formale e  pubblicato  sul  sito  
web  istituzionale  per  la  massima  diffusione.      
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Claudio Bucciarelli 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

Firmato digitalmente da CLAUDIO BUCCIARELLI

C
O

IC
83300V

 - A
S

6K
4E

V
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000420 - 31/01/2022 - IV
.2 - U


		2022-03-17T10:41:45+0100
	BUCCIARELLI CLAUDIO




